MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
 Nº. 057/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e ouvindo

o soberano plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Lei, Moção de
Congratulações e Aplausos ao Sr.

DIOGO AZEVEDO DA SILVA
Subsecretário de Ambiente

             Ao Senhor DIOGO AZEVEDO DA SILVA, Subsecretário Municipal de Meio
Ambiente de Rio das Ostras, pelos relevantes serviços prestados à municipalidade e
pelo comprometimento com as políticas públicas voltadas à preservação ambiental,
ao desenvolvimento sustentável e à educação ambiental em nosso município.
             A atuação do Subsecretário tem sido marcada por dedicação, competência
técnica e espírito público, destacando-se pela condução de projetos ambientais
inovadores, pela interlocução eficiente com a sociedade civil e por ações concretas
de valorização e proteção do patrimônio natural de Rio das Ostras.
             Neste sentido, esta Moção busca reconhecer o mérito de um servidor público
que, com responsabilidade e sensibilidade ambiental, tem contribuído de forma
efetiva para a melhoria da qualidade de vida da população e para a construção de um
futuro mais sustentável.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025

Robson Carlos de Oliveira Gomes
Vereador-autor